
213/2017 

Kupní smlouva č. 175020 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

 

Ladislav Král 

Krásensko 114, 68304 Drnovice 

IČ:13052098 
DIČ:CZ6006101090 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena Ladislavem Králem 

Společnost je zapsána v Živnostenském rejstříku, Městský úřad Vyškov 

 

Na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

 

 

a  

 

 

Nemocnice Blansko  

se sídlem Sadová 1596/33, 678 01 Blansko IČO: 00386634 

DIČ: CZ00386634 

Zastoupenou: MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1603 

 

Na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

 

t a k t o :  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je prodej, dodávka, instalace a uvedení do provozu jednoho kusu konvektomatu, typ 

NAEB 101  LAINOX NABOO  jehož podrobná specifikace tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět 

koupě“ nebo „Zboží“). 

2.  Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Předmět koupě dodat Kupujícímu, nainstalovat jej a uvést do provozu, 

a Kupující se zavazuje za níže uvedených podmínek Předmět koupě převzít a zaplatit za něj Kupní cenu. 

3. S Předmětem koupě Prodávající Kupujícímu dodá kompletní návod k obsluze (návod k použití) v originále od 

výrobce a dále jeden v českém jazyce. Návod v českém jazyce musí odpovídat originálnímu návodu. 

 

II. 

Kupní cena, Cena za dopravu a platební podmínky 

 

1. Kupní cenu za Předmět koupě smluvní strany sjednaly ve výši 275 420,00 Kč bez DPH 

(slovy:dvěstěsedmdesátpěttisícčtyřistadvacet  korun českých“), (dále jen „Kupní cena“), sazba DPH 21%, kupní 

cena celkem vč. DPH 333 258,20Kč (slovy:třistatřicettřitisícdvěstěpadesátosm,20  korun českých).  Ke Kupní ceně 

bude účtována DPH ve výši dle předpisů platných  v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

2.  Součástí Kupní ceny, specifikované v odstavci 1 tohoto článku této Smlouvy, jsou započteny veškeré náklady, 

rizika a zisk Prodávajícího. Uvedená Kupní cena zahrnuje zejména dodání Předmětu koupě Kupujícímu 

v požadovaném množství a kvalitě, včetně požadované dokumentace, a je kalkulována včetně instalace Předmětu 

koupě, napojení na přívod energie a připojení na přívody a odpady, uvedení Předmětu koupě do provozu a 

zaškolení obsluhy, provedení výchozích měření, kontrol a revizí, úplného bezplatného servisu po celou záruční 

dobu, včetně v záruční době bezplatného provedení všech předepsaných bezpečnostně technických kontrol a dalších 

revizí a kontrol předepsaných platnými právními předpisy nebo dle pokynů výrobce, a to vše v předepsaných a 

daných termínech.  



213/2017 

 

3.  Kupní cena je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Kupní cenu lze měnit pouze v souvislosti se 

změnami zákonné sazby DPH.  

 

4.  Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené 

Prodávajícím na základě potvrzeného předávacího protokolu dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy se splatností 30 dnů od 

jejího doručení Kupujícímu. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktury – daňové doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat tyto doklady zpět dodavateli k doplnění či opravě. Lhůta 

splatnosti doplněné či opravené faktury běží znovu ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

 

5. Za okamžik zaplacení Kupní ceny smluvní strany považují den, kdy bude částka odepsána z bankovního účtu 

Kupujícího. 

 

6. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně 

z přidané hodnoty. Prodávající a Kupující se dohodly, že veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují 

prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo provádět 

veškeré platby na účet prodávajícího předaný správci daně ke zveřejnění.  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že všechny platby dle této Smlouvy se provádí platební příkazem Kupujícího ve 

prospěch Prodávajícího na číslo účtu a s variabilním symbolem uvedeným v příslušné faktuře.   

 

 

 

III. 

Dodací podmínky  

 

1. Smluvní strany sjednaly, že Zboží bude dodáno do Místa dodání, kterým je stravovací provoz Nemocnice 

Blansko Sadová 1596/33, Blansko 678 31 (dále jen „Místo dodání“), a to nejpozději do 20 (dvaceti) dní od podpisu 

této smlouvy. Povinnost dodat Zboží je splněna složením Zboží z dopravního prostředku na adrese uvedené v tomto 

ustanovení této Smlouvy, a jeho dopravením až na požadované Místo instalace, které Kupující sdělí Prodávajícímu 

(dále jen „Místo instalace“).  

 

2.  Smluvní strany prohlašují, že k řádnému předání Zboží Kupujícímu dojde dodáním zboží do Místa dodání, se 

složením do Místa instalace (pokud se v tomto případě smluvní strany nedohodnou jinak), instalací Předmětu koupě 

v Místě instalace (připojení na přívody a odpady připravené Kupujícím), uvedením Zboží do provozu, předvedením 

jeho funkčnost a zaškolením obsluhy. O tom bude sepsán a podepsán předávací protokol, který bude obsahovat 

následující:  

 

i. označení smluvních stran 

ii. datum a místo předání 

iii. popis dílů, jež jsou na základě příslušného protokolu předávány Prodávajícím Kupujícímu, a to 

včetně uvedení jeho množství 

iv. případné jakékoli výhrady Kupujícího k přebíranému Předmětu koupě 

v. případný důvod Kupujícího pro odmítnutí převzetí 

vi. podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 

 

(dále jen „Protokol o uvedení zboží do provozu“ nebo „Předávací protokol“)  

   

 

3. Vlastnické právo k Předmětu koupě a nebezpečí škody na Předmětu koupě přejde na Kupujícího řádným 

předáním zboží, tedy podepsáním předávacího protokolu Kupujícím.  

4. Zjistí-li Prodávající existenci objektivní překážky, jím nezaviněné, bránící mu prokazatelně v dodání Předmětu 

koupě Kupujícímu, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat Kupujícího a současně učinit veškeré 

nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Kupujícímu, a to zejména obstarat náhradní plnění, 

přičemž je povinen kompenzovat případný rozdíl ceny. 

5. Prodávající je povinen při dodání a montáži v areálu Kupujícího dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb 

osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jako i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. 



213/2017 

6. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím, aby převzal a vhodně zlikvidoval veškerý obalový materiál, se 

kterým byl Předmět koupě Kupujícímu dodán. 

 

 

IV. 

Záruka za jakost, servisní služby 

 

1. Záruční doba se sjednává v trvání 24 měsíců (dále jen „Záruka“) a počíná běžet dnem podpisu Protokolu o 

uvedení zboží do provozu. Záruka se vztahuje na Zboží, veškeré náhradní díly, práci a výjezd servisního technika. 

Záruka se nevztahuje na závady způsobené svévolným nebo neodborným zacházením, závady způsobené 

v důsledku chybné obsluhy nebo úplného poškození Zboží v důsledku zásahu vyšší mocí (např. požáru, povodně 

apod.).  

2. Záruční i pozáruční servis provádí na území České republiky Prodávající. 

3. Prodávající se zavazuje po dobu záruční doby v pracovní dny nastoupit k provedení opravy ve lhůtě do 24 hodin 

od nahlášení závady Kupujícím, jinak v nejbližší pracovní den. V případě nedodržení termínu nástupu na opravu je 

Prodávající povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou hodinu prodlení, uvedené platí 

pro pracovní dny. 

4.  V případě závady dodaného Předmětu koupě je Prodávající povinen zajistit na výzvu Kupujícího jeho opravu 

nebo výměnu a předání zcela nového funkčního přístroje ve lhůtě do 72 hodin od nahlášení závady Kupujícím V 

případě nedodržení termínu pro opravu nebo výměnu přístroje Prodávající povinen Kupujícímu uhradit smluvní 

pokutu ve výši 200 Kč za každou hodinu prodlení. 

5. Po dobu záruky se Prodávající zavazuje pravidelně zajišťovat provedení bezplatné bezpečnostně technické 

kontroly dodaného zařízení podle pokynů výrobce (včetně spotřebního materiálu) a jeho nastavení na parametry 

garantované výrobcem. Po dobu záruční doby Předmětu koupě jsou veškeré předepsané kontroly a dodavatelská 

údržba prováděny bezplatně.   

6. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího s ním uzavřít pro dobu po ukončení záruky servisní smlouvu 

tzn, za nabídkovou cenu pozáručního servisu ve výši 450,00 Kč / hod. Takovou výzvu může Kupující 

Prodávajícímu učinit v průběhu shora uvedené záruční doby, nejpozději však do jednoho měsíce od jejího uplynutí. 

Dalšími podmínkami, servisní smlouvy, které si strany ujednaly, jsou: 

- náhradní díly použité pro údržbu a servis musí být vždy nové;  

- nástup k provedení opravy ve lhůtě do 24 hodin od nahlášení závady Kupujícím v pracovní dny, jinak 

v nejbližší pracovní den. V případě nedodržení termínu nástupu na opravu smluvní pokuta ve výši 100 Kč 

za každou hodinu prodlení; 

- v případě závady dodaného Předmětu koupě zajištění na výzvu Kupujícího jeho opravy nebo výměny a 

předání zcela nového funkčního přístroje ve lhůtě do 72 hodin od nahlášení závady Kupujícím. V případě 

nedodržení termínu pro opravu nebo výměnu přístroje smluvní pokuta ve výši 200 Kč za každou hodinu 

prodlení;  

- cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího související s prováděním údržby a servisu (vč. mzdy a 

dopravy)  

- uzavření smlouvy na dobu určitou do uplynutí 10 let od uplynutí záruční doby, s možností smlouvu 

vypovědět nebo od ní odstoupit pouze ze zákonem stanovených důvodů;  

- cena může být zvýšena pouze o míru inflace v ČR vyhlašovanou ČSÚ;  

- k ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

- závazek prodávajícího k provádění nutných prohlídek, kontrol a revizí stanovených výrobcem a platnými 

právními předpisy, za paušální roční částku ve výši 3000,00Kč. 

7. Prodávající zaručuje dodávání náhradních dílů a poskytování pozáručního servisu po dobu 10 let od ukončení 

výroby daného typu Zboží.  



213/2017 

Záruční i pozáruční servis je prováděn po nahlášení závady na dispečinku servisního oddělení 
Prodávajícího, a to v pracovních dnech, přičemž nahlášení je možné učinit na tel. xxx xxx xxx 
nebo tel. xxx xxx xxx nebo emailem na adrese   xxxxxxxx@xxxxxxxxx 

8. Servisní středisko je v Krásensku 

V. 

Odstoupení od Smlouvy  

 

1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě splňuje všechny požadavky Kupujícího dle této Smlouvy. V opačném 

případě může Kupující od této Smlouvy odstoupit.  

2. V případě prodlení Prodávajícího s předáním zboží dle této Smlouvy delším než 10 kalendářních dní, je Kupující 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

3. V případě, že Zboží předané Kupujícímu bude vykazovat vady, zejména pokud nebude odpovídat příslušným 

normám a právním předpisům a požadavkům Kupujícího, které musely, nebo měly být Prodávajícímu známy 

v době uzavření této Smlouvy, je Kupující, v případě, že Prodávající tyto vady neodstraní ani dodatečně 

v přiměřené lhůtě na základě výzvy Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

4. V případě, že Prodávající svým jednáním poruší povinnost uvedenou v této Smlouvě podstatným způsobem, a 

tento vadný stav neodstraní ani na základě výzvy Kupujícího v přiměřené lhůtě zde uvedené, je Kupující oprávněn 

od této smlouvy odstoupit.   

 

5. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním a předáním Předmětu koupě, je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den trvání prodlení Prodávajícího se splněním této 

povinnosti. 

6. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté Kupní ceny Kupujícím, sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 

ve výši stanovené příslušnými občanskoprávními předpisy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že případné smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé 

škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.  

8. Smluvní strany prohlašují, že v případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran se práva a 

povinnosti z toho vzniklé budou dále řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění a to zejména ust. § 2001 a násl.  

 

 

VI. 

Další ustanovení  

 

1. Prodávající a Kupující se zavazují, že v případě, že se v rámci plnění této smlouvy dostane některý z nich do 

kontaktu s osobními údaji, je povinen o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění z této 

Smlouvy, nebo v případě odstoupení, nebo jiného zrušení této Smlouvy.  

2. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná 

součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů.  

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy, a to zejména v souvislosti s plněním povinností 

Kupujícího dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, z.č. 134/2016 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění a z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku nebo jakékoli práva a povinnosti z této Smlouvy vzniklé na třetí 

osoby bez předchozího souhlasu Kupujícího. 

 

 

VII. 

Salvatorská doložka 



213/2017 

Pro případ, že by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neplatným, popřípadě neúčinným, zůstává 

tím platnost příp. účinnost ostatních ustanovení této smlouvy nedotčena. Neplatné resp. neúčinné ustanovení bude 

nahrazeno takovým ustanovením, aby bylo co nejvíce dosaženo hospodářského účelu této smlouvy zamýšlenému 

jejími účastníky. 

 

VIII. 

Zástupci smluvních stran 

1. Zástupci smluvních stran oprávnění dále zastupovat smluvní strany v souvislosti s výkonem práv a povinností 

dle této Smlouvy (to neplatí pro změny dle čl. XI. odst. 2 této Smlouvy), jsou tyto osoby: 

Kupující:  

ve věcech smluvních: xxxxxxx xxxxxx, tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxx@xxxxxxxxx 

ve věcech technických: xxxxxxxxxx xxxxxx, tel.: xxx xxx xxxxxx, e-mail: xxxxxx@xxxxxxxxx, xxxxxxxx 

xxxxxxxx, tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxx@xxxxxxxxx 

 

Prodávající:  

Ladislav Král, tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxx@xxxxxxxxx 

 

 

2. Prodávající i Kupující jsou povinni neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu o případných 

změnách v osobě svého odpovědného pracovníka a jakýchkoli jiných údajů podstatných pro vzájemné poskytování 

si informací. 

 

IX. 

Doručování  

1. Pro účely této Smlouvy se písemnou komunikací mezi Prodávajícím a Kupujícím rozumí komunikace 

prostřednictvím korespondence zasílané doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím 

e-mailu.  

2. Při doručování (zasílání písemností), zpráv a jakýchkoliv jiných materiálů druhé smluvní straně, doručuje se na 

poslední známou adresu druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, že se jedná o poslední adresu, 

prokazatelně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně přijímána korespondence resp. adresa uvedená 

v záhlaví této Smlouvy. E-maily se považují za doručené, pokud je doručení potvrzeno druhou smluvní stranou e-

mailem prostřednictvím automatického potvrzování odpovědi.  

3. Pro účely této Smlouvy se dnem doručení považuje: a) nejpozději třetí den uložení doporučené zásilky u 

příslušného provozovatele poštovních služeb v případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence, a to i 

v případě, že se adresát o uložení nedozvěděl; b) při osobním doručování tyto účinky nastávají převzetím či 

odmítnutím této písemnosti. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom jejím vyhotovení 

obdrží každý účastník této Smlouvy po jejím podpisu. 

2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze písemnými chronologicky očíslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Veškerá ustanovení této Smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva 

je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

6. Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této Smlouvy všechny závazné právní předpisy platné na 

území ČR, jako i přímo platné právní předpisy Evropské unie, a dále české a evropské technické normy. 



213/2017 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že v případě sporů vyplývajících z této Smlouvy jsou k projednání příslušné soudy 

České republiky.  

 

8. Součástí znění této Smlouvy jsou přílohy uvedeny níže. V případě rozporu mezi zněním této Smlouvy a zněním 

některé z příloh, má přednost znění této Smlouvy.  

 

 

Přílohy: 

č. 1 – Specifikace Zboží  

 

 

 

 

 

 

 

Krásensku, dne ........................................             Blansko, dne ..1. 12. 2017....................  

 

 

Prodávající:                                                                  Kupující: 

                 

 

 

 

 

 

                                                    

….........................................................….....            ….........................................................…..... 

                                                                  Nemocnice Blansko 

      Ladislav  Král                           MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA  

                                           ředitelka  


